
01 PLANTA DE REVESTIMENTO - PAV.1 À PAV.4
ESCALA 1:50

PISO EM GRANITO CINZA
CORUMBÁ COM PEÇAS DE
1.30m X 1.15m.
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MDF MELAMINA DURATEX
ACABAMENTO PADRÃO
CUMARU RAIZ | ESP. 15mm

02 DETALHE BANCO - CORTE AA
ESCALA 1:25

TOPO DO BANCO FEITO EM GRANITO
CINZA CORUMBÁ COM INCLINAÇÃO DE

1% PARA CAIMENTO DE ÁGUA.

REVESTIMENTO LATERAL FEITO EM
GRANITO CINZA CORUMBÁ.
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PISO EM GRANITO CINZA
CORUMBÁ COM PEÇAS DE
1.30m X 1.15m.
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03 PLANTA DE REVESTIMENTO - PAV. 5
ESCALA 1:50
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PORCELANATO ACETINADO CEMENTO
GRIGIO - BIANCOGRES - 60X60 COM
ESPESSURA DE 8.6mm E JUNTA DE 2mm

MDF MELAMINA DURATEX
ACABAMENTO PADRÃO CUMARU
RAIZ | ESP. 15mm

GRANITO CINZA ANDORINHA

GRANITO PRETO SÃO GABRIEL

GRANITO BRANCO ITAÚNAS

GRANITO SAMOA LIGHT

04
EMBLEMA UNIFAL -
TIPOS DE GRANITO
ESCALA 1:20
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05 EMBLEMA UNIFAL - DIMENSÕES
ESCALA 1:20

OBS.: DESENHO COM COTAS
EM CENTÍMETRO

66

13

15

13

40

13

27

1915

9

15

26

13 27

46

13

23
46

27
138

9

06 EMBLEMA UNIFAL - DIMENSÕES DAS PEÇAS
ESCALA 1:20

PEÇA GRANITO CINZA ANDORINHA

PEÇAS GRANITO SAMOA LIGHTPEÇAS GRANITO BRANCO ITAÚNAS

PEÇAS GRANITO PRETO SÃO GABRIEL

4 peças iguais para
cada emblema

NOTAS:

DESENHO:

REVISÃO:

DATA:JAN./2024

20/24
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNIFAL-MG
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PROJETO:

CAU/CREA:

SOLICITAÇÃO N°:

REV00

ARIEL KAROL; CARLOS PROCÓPIO
E MARINNE CASTILHO.

JOSÉ MÁRIO BARBOSA ALVES

NOVO ELEVADOR PRÉDIO O

Executivo

CONTEÚDO:RESPONSÁVEL TÉCNICO:

CAMPUS: SALA:

FOLHA:

PRÉDIO:ALFENAS / MG OTODAS AS MEDIDAS DEVEM SER CONFERIDAS NO LOCAL.

PLANTA DE REVESTIMENTO - PAV.1 A PAV.4 l PLANTA DE
REVESTIMENTO - PAV.5 l CORTE AA - DETALHE BANCO |
EMBLEMA DE GRANITO PISO DO ELEVADOR

23087.013251/2023-41

A53252-5

ITEM DESCRIÇÃO

LEGENDA - REVESTIMENTOS

GRANITO CINZA CORUMBÁ - 1,30x1,30m

ITEM DESCRIÇÃO
m²

QUADRO QUANTITATIVO

UN.
1.0 GRANITO CINZA CORUMBÁ 127,46

QNT.

m²2.0 MDF MELAMINA DURATEX ACABAMENTO PADRÃO CUMARU RAIZ |
ESP. 15mm

249,86

m²3.0 PLACA CIMENTÍCIA IMPERMEABILIZADA BRASILIT - 1,20 X 3,0 497,21

m²4.0
PORCELANATO ACETINADO CEMENTO GRIGIO - BIANCOGRES -
60X60 COM ESPESSURA DE 8,6mm E JUNTA DE 2mm. 10,53

m²5.0 DRY WALL 530,90

PORCELANATO ACETINADO CEMENTO GRIGIO - 60X60cm

MDF MELAMINA DURATEX ACABAMENTO PADRÃO CUMARU RAIZ |
ESP. 15mm


